Мастерская СТЭЛ. Наш сайт: https://stelmeb.ru/

ДОГОВОР № ______
об оказании реставрационных услуг
г. Москва
                                                                                    «_____» ________________ 201_ г.
_______________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК", с одной стороны, и _______________________________________________________________________________, в лице ______________________________________________________________________, действующего на основании _________________________, именуемое в дальнейшем "ИСПОЛНИТЕЛЬ", с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению ремонтно-реставрационных работ _______________________________________________
________________________________________________________________________________

2. Права и обязанности сторон.
2.1. Исполнитель обязуется:

· обеспечить выполнение работ в соответствии с Договором

· информировать представителя Заказчика обо всех дефектах, обнаруженных во время выполнения работ

· в случае возникновения дефектов в выполненных работах в течении ______ месяцев Исполнитель обязуется устранить их

· не устраняются дефекты, возникшие вследствие стороннего механического, или иного, воздействия естественное изменение цвета, под воздействием влаги, соли, реагентов.

2.2. Исполнитель имеет право:

· приостановить выполнение работ в случае несоблюдения Заказчиком условий взаиморасчетов

2.3. Заказчик обязуется:

· обеспечить оплату работ, выполняемых Исполнителем, в соответствии с разделом 3 настоящего Договора

2.4. Заказчик имеет право:

· требовать выполнение всех работ, согласованных в настоящем Договоре

3. Стоимость работ

и условия взаиморасчетов.

3.1. Стоимость согласованных работ реставрации _____________________________________ составляет ________________________ (______________________________________) рублей (Без НДС в соответствии со ст.346.11 НК РФ – применение упрощенной системы налогообложения)
3.2. Оплата выполняемых Исполнителем работ, согласованных настоящим Договором, производится в два этапа: 50% предоплата и окончательный расчет 50% по факту оказания услуг.

4. Срок действия договора.

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует на протяжении всего этапа ремонтно-реставрационных работ до ________________________________________, если сторонами не будет принято иное решение, письменно оформленное и подписанное Сторонами, и которое будет являться неотъемлемой часть данного Договора.

5. Остальные условия.
5.1. В случае возникновения споров и разногласий по Договору, стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров. В случае не достижения согласия путем переговоров, споры выносятся на рассмотрение Арбитражного суда г. Москвы.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они зафиксированы в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. При соблюдении этого условия изменения и/или дополнения к Договору становятся его неотъемлемой частью.

 5.3. Ни одна из сторон не вправе передать свои права и обязанности по Договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.
5.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон, и имеющих одинаковую юридическую силу.

6. Ответственность сторон.

6.1.Все вопросы, не урегулированные настоящим Договором, будут решаться в соответствии с действующим российским законодательством.

7. Форс-мажор.

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными средствами.

 К событиям чрезвычайного характера в контексте настоящего Договора относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, оседание почвы, эпидемия, иные проявления сил природы, действия государственных органов, в том числе принятие новых нормативных актов, военные действия, блокада, забастовка, а также и другие подобные обстоятельства, помешавшие добросовестному выполнению обязательств сторонами

7.2. Каждая сторона должна по возможности сообщить другой стороне о сроке начала и/или прекращения данных обстоятельств.

8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

ЗАКАЗЧИК                                                                                ИСПОЛНИТЕЛЬ

_
_________________________________
__________________________________
__________________________________

__________________________________
__________________________________

__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________

__________________________________
__________________________________

__________________________________
__________________
_____________________